



भारत सरकार **GOVERNMENT OF INDIA**  
वित्त मंत्रालय **MINISTRY OF FINANCE**  
राजस्व विभाग **DEPARTMENT OF REVENUE**  
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड  
**CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS**  
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय  
**OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS**  
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंग्टन आईलैंड, कोच्चिन  
**CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009**

Sevottam Compliant



An IS 15700 certified Custom House

Website: [www.cochincustoms.gov.in](http://www.cochincustoms.gov.in)

E-mail: [commr@cochincustoms.gov.in](mailto:commr@cochincustoms.gov.in)

Control Room: 0484-2666422

Fax: 0484-2668468

Ph: 0484-2666861-64/774/776

सार्वजनिक अधिसूचना- **PUBLIC NOTIFICATION- 02/2019**

सीमाशुल्क गृह , कोचीन के विभागीय कैंटीन में सहायक हलवाई-सह-रसोईया पद में रिक्ति को भरने के लिए भर्ती नियम के अनुसार वांछित योग्यता रखने वाले पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए गए हैं।

Applications are invited from eligible candidates having the desired qualifications mentioned below as per the Recruitment Rules for filling up the vacancy in Assistant Halwai Cum Cook in Departmental Canteen of Custom House, Cochin.

पात्रता मापदंड Eligibility Criteria	
भरे जाने वाले पदों की संख्या No. of posts to be filled	(सामान्य -1), स्थायी 1 (General-1), Permanent 1
वेतन मैट्रिक्स Pay Matrix	Rs.5200-20200 तथा ग्रे.वे. Rs.1900 (7 वीं CPC के मुकाबले पूर्व-संशोधित स्केल)Rs.5200-20200 Plus GP Rs.1900 (pre-revised scale as against 7 <sup>th</sup> CPC)
आवश्यक योग्यता Essential Qualification	मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिक या समकक्ष तथा किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से प्रमाण पत्र / डिप्लोमा। Matriculation or equivalent from a recognized Board and Certificate/Diploma in catering in a recognized institute.
अनुभव Experience	खाना पकाने में एक साल का अनुभव One year experience in cooking
कौशल परीक्षण Skill Test	उम्मीदवार की उपयुक्तता का आकलन करने के लिए विभाग चयन समिति द्वारा स्वच्छता के रखरखाव सहित खाना पकाने के लिए एक व्यापार कौशल परीक्षण आयोजित किया जाएगा। A trade skill Test for cooking including maintenance of hygiene shall be conducted by the Department Selection Committee to assess the suitability of the candidate.

**आयु सीमा Age Limit:** 18-25 वर्ष ( अ. जा., अ. ज. जा., अ. पि. व. समुदाय, पूर्व सैनिकों और केंद्र सरकार के सेवक उम्मीदवारों के लिए सामान्य आयु में छूट स्वीकार्य होगी )। आयु के निर्धारण की महत्वपूर्ण तिथि **01.03.2019** होगी।

18-25 years (usual age relaxation for candidates belonging to SC, ST &OBC Community, Ex-Servicemen and Central Government Servants as admissible). The crucial date for determining the age shall be on **01.03.2019**.

**चयन प्रक्रिया Selection process:** जो लोग आवेदन करने के इच्छुक हैं, वे निर्धारित आवेदन पत्र में आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि दिखाते हुए प्रमाण पत्र की अनुलग्नक प्रति संलग्न कर सकते हैं, ताकि वे **01.03.2019** को या उससे पहले अधोहस्ताक्षरी तक पहुंच सकें।

Those who are desirous of applying may do so in prescribed application form in Annexure enclosing attested copy of the certificates showing age, educational qualifications, experience, etc, so as to reach the undersigned on or before **01.03.2019**

केवल उन उम्मीदवारों को आवेदन करने की आवश्यकता है जिनके पास आवश्यक पात्रता मानदंड और ऊपर उल्लिखित अनुभव है तथा चुने गए उम्मीदवारों को कौशल परीक्षण के लिए बुलाया जाएगा।

Only those candidates who have met the required eligibility criteria and experience mentioned above need to apply and the shortlisted candidates will be called for skill test.

आवेदन पत्र <http://www.cochincustoms.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। Application form can be downloaded from <http://www.cochincustoms.gov.in>

  
आयुक्त **COMMISSIONER**

**S45/46/2004/ESTT-CUS**  
दिनांक **DATED: 24.01.2019**

**आवेदन पत्र APPLICATION FORM**

प्रति To,

सहायक आयुक्त Assistant Commissioner,  
स्थापना अनुभाग Establishment Section,  
सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय  
O/o the Commissioner of Customs,  
सीमाशुल्क गृह कोचीन Custom House,  
वेल्लिंगटन आईलैंड Willingdon Island,  
कोचीन Cochin – 682 009

हस्ताक्षरित फोटो Signed Photograph

---

सहायक हलवाई-सह-रसोईया के पद के लिए आवेदन पत्र  
Application for the Post of Assistant Halwai cum Cook

1. नाम(बड़े अक्षरों में) NAME (in block letters) :
2. पिता का नाम FATHER'S NAME :
3. वर्तमान पता PRESENT ADDRESS :
4. जन्म तिथि DATE OF BIRTH :
5. 01.03.2019 तक आयु AGE AS ON 01.03.2019: .....वर्ष YEARS, .....माह MONTHS, ..... दिन DAYS
6. समुदाय COMMUNITY : अ.जा. SC / अ.ज.जा. ST / अ.पि.व. OBC / अनारक्षित UR (✓ निशान लगाए please mark ✓)
7. राष्ट्रियता NATIONALITY :
8. संपर्क संख्या CONTACT NUMBER :
9. ई मेल EMAIL (if any) :
10. शैक्षणिक योग्यता EDUCATIONAL QUALIFICATIONS (संस्था का नाम Name of Institution/बोर्ड Board, उत्तीर्ण वर्ष Year of Passing, अंको का प्रतिशत तथा विषय Percentage of Marks and Subject):

11. पूर्व अनुभव का विवरण Details of previous experience:

12. प्रमाण पत्रों का विवरण Details of Certificate/ मान्यता प्राप्त संस्था से केटरिंग में डिप्लोमा  
Diploma in Catering from a Recognized Institute:

घोषणा DECLARATION

मैं इस बात की घोषणा करता हूँ कि ऊपर दी गई सूचना मेरी जानकारी के अनुसार सही है और इसमें कुछ भी गलत नहीं दिया गया है। यदि किसी समय यह ज्ञात हो जाता है कि मेरे द्वारा दिए गए कोई भी तथ्य गलत हैं, तो मुझे यह ज्ञात है कि मेरी उम्मीदवारी / नियुक्ति को बिना किसी सूचना के समाप्त कर दिया जाएगा।

I hereby declare that the information given above is true to the best of my knowledge and nothing is kept as false. if at any time it becomes known that any of the facts given by me are wrong I know that my candidature/appointment will be terminated without notice.

स्थल Place :

आवेदक का हस्ताक्षर Signature of the Applicant:

दिनांक Date :

आवेदक का नाम Name of the Applicant:

यदि आवेदक सरकारी विभाग/उपक्रम में कार्यरत हैं तो उन्हें उचित माध्यम से अपना आवेदन जमा करना होगा।

In case of applicants employed in Govt. Department/undertaking, they should submit their applications through proper channel.